
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 172/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
6.    ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ    ΚΑΤΑΒΟΛΗ Η ΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ    ΛΟΓΩ ΠΤΩΣΗΣ   
ΚΛΑΔΙΟΥ ΣΕ ΣΤΑΘΜΕΥΜΕΝΟ ΟΧΗΜΑ.

Σήμερα Δευτέρα 6 Αυγούστου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
11:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  14044/2-8-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα και τα επτά (7)  μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής.

  ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Χρήστος Δασκάλου       Αντιπρόεδρος
3. Μιχάλης Σαμλίδης        Τακτικό μέλος
4. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος 
5. Γεώργιος Κούκος   Τακτικό μέλος 
6. Χρήστος Βερικούκης Τακτ. μέλος
7. Ιωάννης Χατζόγλου      Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 
μέλος.

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της  παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα: 
          Λήψη απόφασης για τροποποίηση των όρων δημοπρασίας αγοράς ακινήτου για 
χρήση ως στέγης υποστηριζόμενης διαβίωσης ΑμεΑ.
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 12570/10-7-2018 εισήγηση του 
Τμήματος Πρασίνου του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:

  Έχοντας υπόψη :

 α) το γεγονός ότι στις 03-06-2018 έπεσε κλαδί δένδρου σε σταθμευμένο όχημα, επί της  
οδού Φιλελλήνων στην Έδεσσα , προκαλώντας μικρές υλικές ζημίες σε σταθμευμένο  
όχημα.

 β) Την αρίθμ. πρωτ. 10562/05-06-2018 αίτηση αξίωσης αποζημίωσης του  κ.  
Νικολαίδη Γεωργίου ιδιοκτήτη του οχήματος

γ) Το απόσπασμα από το βιβλίο συμβάντων του Αστυνομικού Τμήματος Έδεσσας που  
περιγράφει το συμβάν και τις σχετικές φωτογραφίες

δ) Το έντυπο εκτίμησης ζημίας του κ. Χαμψή (φανοποιείου) για την επισκευή του  
οχήματος  ύψους 496 ευρώ.

ε) Την από 21-06-2018 Έκθεση πραγματογνωμοσύνης του κ. Λιάρου Δαμιανού που 

Παρακαλούμε

για την λήψη  απόφασης  καταβολής ή μη αποζημίωσης,  συνολικού ύψους 496 ευρώ  ,  
με την διαδικασία της  εξωδικαστικής επίλυσης διαφορών σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ.  
οικ.45351/12-11-2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Οικ.  
Υπηρεσιών, Τμήμα Οικον. Δ/νσης & Π/Υ.       

           Η Νομικός Σύμβουλος του Δήμου, η οποία συμμετέχει κατά την συζήτηση του 
θέματος, ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής πως από στα συνημμένα 
δικαιολογητικά που προσκόμισε ο κ. Νικολαίδης Γεώργιος στην υπηρεσία απουσιάζει 
το τιμολόγιο εξόφλησης της αποκατάστασης της ζημιάς από το οποίο θα προκύπτει 
ακριβώς το ποσό της αποζημίωσης καθώς και η σχετική βεβαίωση της ασφαλιστικής 
εταιρείας του οχήματος, με αριθ. κυκλ. ΥΡΝ 3910, από την οποία θα προκύπτει η μη 
αποζημίωση της φθοράς από αυτή. 
              Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω ο Πρόεδρος εισηγείται στα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής την αναβολή της συζήτησης προκειμένου να προσκομιστούν 
στην υπηρεσία τα δικαιολογητικά που προανέφερε η Νομικός Σύμβουλος και καλεί 
τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
           Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της και τη Νομικό Σύμβουλο του Δήμου κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. 
πρωτ. 12570/10-7-2018  εισήγηση  του  Τμήματος  Πρασίνου  του  Δήμου και  τις 
διατάξεις του άρθρου 72 περιπτ. ιδ της παρ. 1του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) 
«Ρυθμίσεις  για  την  Τοπική  Ανάπτυξη,  την  Αυτοδιοίκηση  και  την  Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωματωμένη Οδηγία»,

Αποφασίζει ομόφωνα

2



         Προκειμένου να γνωμοδοτήσει η Νομικός Σύμβουλος του Δήμου σχετικά με 
την καταβολή αποζημίωσης ή όχι, στον κ. Νικολαίδη Γεώργιο, με την διαδικασία της 
εξωδικαστικής επίλυσης διαφορών, να αναζητηθούν από την υπηρεσία: α)η βεβαίωση 
από την ασφαλιστική εταιρεία του με αριθ. κυκλ. ΥΡΝ 3910 οχήματος, από την οποία 
θα προκύπτει η μη αποζημίωση της φθοράς από αυτή και β) το τιμολόγιο εξόφλησης 
της αποκατάστασης της ζημιάς.

 Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:45 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 172/2018.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 8-8-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Βερικούκης,  Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης 
Σαμλίδης,  Χρήστος  Δασκάλου,  Γεώργιος  Κούκος, 
Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου κ. Ουζούνη Νικόλαο.
- Νομικό Σύμβουλο κα Χρυσούλα Πέτκου.

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
- Δ/νση Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας κ. Δημήτριο Ζήμνα.

3


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


